Nº 168, quarta-feira, 2 de setembro de 2015 231ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090200231

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2015/09/16/01 - SRP

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de ma-
teriais didático e expediente, destinado à atender as necessidades das
diversas secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habi-
litação: 16/09/2015, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura Municipal, sito à
Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município.
Edital: Poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, no endereço supra citado.

Cachoeira do Piriá-PA, 1o- de setembro de 2015.
MARIA BERNADETE BESSA DO NASCIMENTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 20151488

CONTRATO Nº: 20151488 ORIGEM: PREGÃO Nº 275/2014-FME
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRA-
TADA(O): R C LATICINIOS CANAA LTDA-EPP OBJETO: Aquisição
de gêneros alimentícios em atendimento ao PNAE para suprir as ne-
cessidades do Ensino Infantil e Fundamental do Município de Canaã dos
Carajás durante o ano letivo de 2015.VALOR TOTAL: R$ 212.800,00
(duzentos e doze mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2015 Atividade 2.147, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 212.800,00 VIGÊNCIA: 24
de Agosto de 2015 a 30 de Dezembro de 2015 DATA DA ASSINA-
TURA: 24 de Agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-039 - SRP

A Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás, por meio de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 287/2015,
torna público que abrirá, no dia 14/09/2015, às 10h00min, os envelopes
de documentação e proposta do Pregão em epígrafe, do tipo menor preço
por item. Objeto: seleção de pessoa jurídica de direito privado, para Re-
gistro de Preço para Aquisição de Empresa Especializada no Forneci-
mento de Gêneros Alimentícios para alimentação Escolar da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Eldorado dos Carajás, nos ter-
mos do Instrumento Convocatório. Retirada do edital: Rua da Rodoviária
nº 30, Bairro: Centro, Km 02 - Eldorado dos Carajás/Pa, das 08 às 14h

Eldorado dos Carajás-PA, 1o- de setembro de 2015.
FABRÍCIO R. DE MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e Lei n.º
10.520/02, torna público que realizará licitações na modalidade Pregão
Presencial nº 011/2015-PMGP, tipo "Menor Preço Global", com abertura
para o dia 14/09/2015, às 09:00h, horário local. Objeto: Aquisição de
materiais elétricos diversos, para iluminação pública nas zonas urbana e
rural do Município de Goianésia do Pará nas quantidades, qualidades e
condições descritas neste edital e anexos, por um período de 04 (quatro)
meses, o edital estará disponível na sede da PMGP, Departamento de
Tributos, sito à Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial até o
dia 10/09/2015.

Goianésia do Pará-PA, 1o- de setembro de 2015.
FRANCISCA GOMES ARAUJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos: Oriundos da Chamada Publica nº 001/2015 - PMI - CP. Ob-
jeto: aquisição de gênero alimentício da agricultura familiar para ali-
mentação escolar.

CONTRATO No- 1/2015-PMI-CP, celebrado com a Associação do pro-
jeto de assentamento estadual agroextrativista Emanuel CNPJ:
09.605.434/0001-90. Valor global: R$ 254.673,45. Vigência: 03/08/2015
à 31/12/2015;

CONTRATO No- 2/2015-PMI-CP, celebrado com a Cooperativa de agri-
cultores familiar de Igarapé - Miri COPAFIM CNPJ: 09.605.434/0001-
90. Valor global: R$ 210.146,25. Vigência: 03/08/2015 à 31/12/2015;

CONTRATO No- 3/2015-PMI-CP, celebrado com a Cooperativa agrícola
dos empreendedores populares de Igarapé - Miri CAEPIM CNPJ:
07.947.177/0001-49. Valor global: R$ 107.838,00. Vigência: 03/08/2015
à 31/12/2015;

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Presencial No- 4/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Aquisição de material
de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Igarapé Miri, secretarias e fundos, celebrado entre prefeitura
Municipal de Igarapé Miri e as empresas: Manoel U Bitencourt de Sousa,
com os item e seus respectivos valores nº 01-R$1,50, 02-R$ 6,00, 03-
R$1,60, 04-R$ 35,40, 05-R$115,00, 06-R$2,90, 08-R$5,00, 09-R$5,90,
10- R$19,00, 17-R$3,50, 18-R$1,40, 20-R$10,50, 21-R$2,90, 22-
R$0,70, 31-R$0,85, 33-R$9,80, 36-R$1,75, 37-R$4,75, 43-R$18,80, 44-
R$2,35, 46-R$2,35, 48-R$21,90, 49-R$0,99, 50-R$6,99, 52-R$2,75, 53-
R$2,60, 54-R$1,50, 55-R$4,85, 61-R$2,60, 66- R$1,89, 67-R$2,70, 69-
R$3,20, 70-R$1,95, 71-R$3,80, 72-R$2,90, 76-R$84,00, 78-R$1,75, 80-
R$74,50, 82-R$95,00, 83-R$55,00, 85-R$1,75, 86-R$1,49, 87-R$0,08,
88-R$2,75, 89-R$1,10, 90-R$0,99, 91-R$1,10, 92-R$4,99, 93-R$5,20,
94-R$5,50, 95-R$5,70, 96- R$49,90, 97-R$14,00, 98-R$1,99, 99-
R$2,40, 100-R$4,99, 101-R$ 0,99,109-R$ 1,90. Mug de Souza Junior
com os itens e seus respectivos valores nº 13-R$3,00, 14-R$8,00, 15-
R$2,70, 16-R$2,90, 24-R$0,90, 25-R$1,25, 27-R$1,55, 28-R$1,00, 29-
R$3,20, 30-R$4,50, 32 R$0,70, 34-R$13,20, 35-R$13,50, 39-R$0,85, 40-
R$1,00, 41-R$1,00, 51- R$5,50, 60-R$3,90, 73-R$6,30, 77-R$0,85, 79-
R$3,40, Daniel de S. Teixeira - Me com os itens e seus respectivos va-
lores nº 07-R$2,00, 12-R$2,00, 19-R$2,70, 23-R$4,20, 38-R$2,00, 58-
R$1,10, 59-R$4,60, 63-R$2,50, 74-R$43,80, 75-R$85,00, 81-R$1,25, L
Pureza da Silva - Me com os itens e seus respectivos valores nº 11-
R$2,60, 26-R$3,00, 42-R$2,70, 47-R$21,50, 57-R$4,80 e J. de J. Araujo
Maciel - Me com os itens e seus respectivos valores nº 64-R$2,60, 65-
R$2,80 e 68-R$1,40. Os itens 45, 56, 62 e 04 foram cancelados. A ata de
registro emitida no dia 14/08/2015 e está disponível na Prefeitura Mu-
nicipal de Igarapé-Miri, para interessados na "carona".

Pregão Presencial No- 5/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Igarapé Miri, secretarias e fundos, celebrado entre prefeitura Muni-
cipal de Igarapé Miri e as empresas: MANOEL U Bitencourt de Sousa -
CNPJ 00.574.735/0001-29 com os itens e seus respectivos valores nº 01-
R$1,20, 02-R$1,10, 03-R$9,50, 04-R$3,50, 05-R$13,00, 06-R$4,30, 07-
R$6,20, 08-R$7,80, 09-R$1,00, 10- R$2,70, 11-R$1,00, 12-R$4,40, 13-
R$2,95, 14-R$2,80, 15- R$2,50, 16-R$2,95, 17-R$2,60, 18-R$2,00, 19-
R$4,80, 20-R$2,95, 21-R$2,30, 22-R$0,10, 23-R$4,10, 24-R$2,85, 25-
R$3,20, 26-R$8,25, 28-R$11,80, 29-R$4,30, 30-R$12,70, 31-R$12,80,
32 R$12,90, 33-R$8,80, 34-R$12,60, 35-R$12,90, 36-R$12,90, 37-
R$12,80, 38-R$14,80, 39-R$7,40, 40-R$7,80, 41-R$8,00, 42-R$5,50,
43-R$1,00, 49-R$2,00, 50-R$1,40, 51- R$2,00, 52-R$1,15 60-R$0,35,
61-R$2,10, 62-R$2,25, 63-R$2,30, 64-R$2,15, 65-R$0,27, 66-R$0,27,
68-R$0,95, 69-R$2,60, 70-R$1,20, 71-R$1,30, 72-R$0,85, 73-R$0,85,
75-R$38,00, 78-R$3,10, 79-R$2,68, 80-R$2,70, 81-R$3,75, 82-R$5,25,
83-R$1,50, 84-R$0,65, 87-R$1,60, 91-R$1,40, 92-R$1,60, 95-R$1,30,
96- R$6,00, 97-R$2,30, 100-R$4,20, 101-R$4,10, 102-R$2,99, 103-
R$4,90, 104-R$1,10, 105-R$6,10, 111-R$0,45, 112-R$2,00, 116-
R$2,00, 117-R$1,25, Mug de Souza Junior - CNPJ 04.065.260/0001-04
com os itens e seus respectivos valores nº 27-R$3,95, 44- R$13,60, 45-
R$9,70, 46-R$4,90, 47-R$3,90, 48-R$3,40, 58-R$6,70, 59-R$2,80, 88-
R$1,85, 89-R$25,80, 90-R$25,90, 93-R$2,10, 94-R$2,25, 98-R$2,15,
99-R$1,65, 106-R$2,65, 107-R$2,65, 108-R$0,45, 110-R$2,00, 113-
R$29,90, 114-R$2,40, 115-R$2,40, e Daniel de S. Teixeira - Me - CNPJ
20.051.522/0001-20 com os itens e seus respectivos valores nº 53-
R$1,00, 54-R$1,25, 55-R$1,15, 56-R$1,10, 57-R$1,10, 67-R$0,50, 74-
R$0,95, 76-R$2,42, 77-R$1,00, 85-R$1,95, 86-R$1,90. A ata de registro
emitida no dia 14 de agosto de 2015 e está disponível na Prefeitura Mu-
nicipal de Igarapé - Miri, para interessados na "carona".

Pregão Presencial No- 7/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Aquisição Material
de Expediente, para atender as necessidades da prefeitura municipal de
Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, celebrado entre prefeitura Municipal
de Igarapé Miri e as empresas: L Pureza da Silva-Me - CNPJ
12.771.399/0001-93 com os itens e seus respectivos valores nº 01-
R$8,90, 02-R$2,90, 03-R$3,20, 04-R$2,50, 05-R$4,35, 08-R$87,00, 09-
R$89,00, 10- R$89,00, 11-R$21,00, 12-R$27,00, 13-R$16,50, 14-
R$3,80, 15- R$2,75, 16-R$2,75, 17-R$4,50, 18-R$7,30, 20-R$3,30, 21-
R$3,75, 22-R$3,90, 23-R$7,80, 24-R$75,00, 25-R$9,70, 26-R$28,00,
27-R$9,80, 28-R$11,50, 31-R$77,80, 33-R$1,95, 34-R$1,75, 35-
R$11,25, 36-R$1,25, 37- R$22,60, 38-R$1,65, 39-R$1,85, 40-R$11,95,
41-R$718,00, 43-R$74,80, 46-R$49,00, 47-R$49,00, 48-R$46,00, 49-
R$15,00, 50-R$16,00, 51- R$17,00, 52-R$22,70, 53-R$3,90, 54-R$5,40,
55-R$10,80, 56-R$11,00, 57-R$94,00, 58-R$67,00, 59-R$86,90, 60-
R$2,90, 61-R$46,00, 62-R$42,00, 63-R$6,70, 66- R$2,30, 67-R$1,55,
68-R$26,00, 69-R$2,85, 70-R$8,70, 71-R$8,70, 72-R$8,80, 74-R$13,00,
75-R$1,00, 78-R$10,60, 81-R$13,50, 82-R$12,70, 84-R$3,25, 85-
R$14,80, 86-R$95,00, 87-R$17,80, 88-R$21,00, 89-R$17,80, 90-
R$20,60, 91-R$107,00, 92-R$13,60, 94-R$18,00, 95-R$9,20, 96-
R$11,40, 97-R$16,50, 98-R$13,50, 99-R$16,50, 100-R$16,50, 101-
R$98,00, 103-R$12,50, 104-R$3,80, 105-R$32,00, 106-R$7,40, 108-
R$1,35, 109-R$21,00, 110-R$22,90, 111-R$2,40, 112-R$2,80, 113-
R$18,50, 114-R$23,00, 115-R$34,00, 116-R$9,50, 118-R$2,70, 119-
R$67,90, 120-R$16,50, 121-R$13,50, 122-R$95,00, 123-R$40,50, 124-
R$20,50, 125-R$0,37, 126-R$1,10, 127-R$47,60, 128-R$48,30, 129-
R$1,60, 130-R$4,70, 131-R$3,50, 132-R$18,00, 133-R$50,00, 134-
R$1,00, e J de J Araujo Maciel - Me - CNPJ 10.527.964/0001-46 com os
itens e seus respectivos valores nº 06-R$4,50, 07-R$3,50, 19-R$9,90, 29-
R$17,85, 30-R$35,90, 32-R$2,15, 42-R$32,50, 44-R$9,50, 45-R$1,50,
64-R$6,50, 73-R$16,90, 76-R$18,20, 79-R$37,00, 80-R$72,90, 93-
R$8,90, 102-R$40,00, 107-R$24,00, 117-R$5,90. A ata de registro emi-
tida no dia 14 de agosto de 2015 e está disponível na Prefeitura Municipal
de Igarapé - Miri, para interessados na "carona".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 10/2015. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Itaituba, CNPJ. 05.138.730/0001-77. CONTRATA-
DA: DORINALDO M. DA SILVA, CNPJ. 03.804.676/0001-26. O pre-
sente Termo Aditivo objetiva o acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) no contrato anterior, nos termo do Art. 65, § 1º, da Lei Federal nº.
8.666/93 Cláusula Décima Primeira, item 11.2 do contrato acima cita-
do.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 50/2015

Com abertura em 01/07/2015 as 09h, que versa sobre Aquisição
de trator, implementos agrícolas, caminhão com tanque isotérmico, equi-
pamentos para laboratório, equipamentos e ferramentas para viveiros foi
declarada ANULADA, por não acudir as normas editalicias do certa-
me.

Itaituba-PA, 1o- de setembro de 2015.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 67/2015

OBJETO: Aquisição de Combustível (Diesel S10) para a manutenção
das Secretarias, Fundos Municipais da Prefeitura de Itaituba/PA. TIPO:
Menor Preço por Item. DATA: 15/09/2015. HORÁRIO: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 68/2015

OBJETO: Aquisição de peças e materiais para instalação e manutenção
de centrais de ar e ar condicionados. TIPO: Menor Preço por Item. DA-
TA: 15/09/2015. HORÁRIO: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2015 - SRP

OBJETO: Registro de menores preços para a prestação de serviços de
limpeza, instalação, manutenção e reparação de Centrais de ar e ar con-
dicionado para a manutenção das Secretarias, Fundos Municipais da Pre-
feitura de Itaituba/PA. TIPO: Menor Preço por Item. DATA: 17/09/2015.
HORÁRIO: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 70/2015

OBJETO: Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza, ser-
viços gráficos, equipamentos de Escritório e Informática e Refrigeração
destinado ao atendimento do Programa Justiça Comunitária do Minis-
tério da Justiça - PMI conforme convênio nº. 792530/2013. TIPO: Menor
Preço por Item. DATA: 17/09/2015. HORÁRIO: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 71/2015

OBJETO: Prestação de Serviços de Capina e Limpeza geral para Atender
as demandas do Fundo Municipal de Educação de Itaituba. TIPO: Menor
Preço por Lote. DATA: 18/09/2015. HORÁRIO: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 72/2015 - SRP

OBJETO: Registro de menores preços para Agenciamento de passagens
terrestres destinados aos Fundos Municipais e Secretarias da Prefeitura
Municipal de Itaituba/Pa. TIPO: Menor Preço por Item. DATA:
18/09/2015. HORÁRIO: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av.
Nova de Santana, 581, Centro, Diretoria de Compras das 08h às 14h.

Itaituba-PA, 1o- de setembro de 2015.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 46, 54, 57, 58 E 59/2015

Foram declaradas DESERTA, por não acudir interessados ao certame.

Itaituba-PA, 1o- de setembro de 2015.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Pregoeiro

RETIFICAÇÕES

No extrato de contrato no- 215/2015 referente ao Pregão Presen-
cial No- 38/2015 Publicado no DOU, Seção nº 3, Pag. 161 de 25 de junho de
2015. Onde se lê: VALOR R$ 517.320,00 (Quinhentos e dezessete mil e
trezentos e vinte reais). Leia-se: VALOR R$1.100.582,00 (um milhão cem
mil e quinhentos e oitenta e três reais).

No extrato de contrato No- 229/2015 referente a Tomada de Pre-
ços No- 7/2015 Publicado no DOU, Seção nº 3, Pag. 181 de 24 de julho de
2015. Onde se lê: VALOR R$981.168,45 (Novecentos e oitenta e um mil
cento e sessenta e oito reais e quarenta e cinco reais). Leia-se: VALOR
R$981.168,45 (Novecentos e oitenta e um mil cento e sessenta e oito
reais e quarenta e cinco centavos).

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-02T05:52:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial